Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sancto Crisanto cliii

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

De sancto

angelo de quo dicit apoc. xiiij. Vidi angelum dei volantem per medium celi. habente euangelium eternum. Istud autem euangelium dicit eternum. quod ab eterno efficienter id est a Christo qui est eternus de eternis materialiter ad eterna finaliter. In eternum preterualiter. Quinto a prophetis prenuntiatum. Nam ezechiel propheta istud euangelium prenuntiauit. cum vnum de animalibus faciem vitulam habere dixit. quod euangelium luce signatum est. ut supra dictum est. Item quod dicit ezechiel. si se vidisse librum qui erat scriptus intus et foris. et in quo erant scripta lamentum carmine et verbum. Per hunc enim librum intelligitur euangelium luce. quod est scriptum intus per profundum misterium occultationem. et foris per historiam aperturam. In quo etiam continetur lamentum passionis. carmen resurrectionis. et verbum eternae damnationis. sicut patet. xi. c. vbi multa ve ponuntur. Sexto a virginem reservatum. Virgo enim beata omnia in corde suo seruabat. et diligenter conservabat. ut dicat luce. item. ut hec postmodum scriptoribus reserarer. ut dicit glosa ibidem. Omnia que de domino vel a domino facta vel dicta cognouit in memoria recordabatur ut cum tempore predicande vel scribende incarnationis adueniret. sufficienter vniuersa per essentia gesta posset explicare querentibus. Unde etiam bernardus assignans rationem quare angelus beate virginis nuntiavit conceptum elizabetham. Ideo conceptus elizabetha nuntiatur marie. ut dum nunc salvatoris. nunc pueroris edoceatur aduentus rerum temporum et ordinem tenens ipsa post modum melius scriptoribus ac predicatoribus euangelium reseraretur veritatem. que plene de omnibus a principio celitus fuit instruuta misteriis. Credit igitur quod ex angelista eam de multis inquirebat. et ipsa eos certificabat. Et specialiter credit de beato luca quod ad eam tanquam ad archam testamenti recurrit. et ab ea de multis certificatus fuit precipue debitis que sibi soli constabant. sicut de angelica annunciatione. et Christi nativitate. Septimo ab apostolis intimatum. Cum vero lucas non fuerit cum Christo in omnibus actibus et miraculis Christi. ideo suis euangeliorum scriptis secundum quod apostoli qui presentes fuerant sibi intimauerunt et retulerunt sicut ipse in prologo suo insinuat dicens. Sicut tradiderunt nobis qui ab inicio Christi viderunt et ministri fuerunt sermonis tecum. Cum enim duplum certe ferri testimonium. scilicet de visionibus et de auditibus. ideo dominus uero ait Augustinus. deos testes volunt habere de visionibus. scilicet mattheum et iohannem. et duos de auditibus. scilicet marcum et lucam. Et quoniam testimonium quod est de visionibus firmius et certius est quam illud quod est de auditibus. ideo ut dicit Augustinus. duo euangelia quae sunt de auditibus ponuntur extrema. et alia duo que